son of Deulecresse, being ratified by the

(Madox, i. 277, 487), the normal value of
King on May 15, 1281. Rymer, Fadera,

the mark of zilver being 18s. 4d.  The

ed. Clarke, i. pt. ii. 501,

1 Cf. Chauncer, Prologue to the Canter-
bury Tales, where the serjeant at law is
deseribed as * girk with o ceint of silk with
barres smale,’

* The mark of pgold was ordinarily
reckoned as equal at most to 100m., silver

preminm of 2} m., silver, at which the
mark of gold here stands, shows that silver
was al a discount of 5, or 8s. per mark, i.e.
1s. less than the discount indicated in the
so-called statute printed in Appendix V.,
P Ivi supra.

it 1m. 8,
Loanal,

] 3 et SCACCARIUM JUDEORUM

prius vendidit, penes se habet; super quibus vadiis idem Benedictus
dicit, quod accommodavit predicto Willelmo eito post festum Purifica-
cionis B. Marie ultimo preteritum vii) m. 13 s. 1i) d., et dicta vadia
pro predictis denariis ut vadium suum juste retinet, et de duabus
mareis et dim., quas dictus Willelmus dicit se ei solvisse, dieit, quod
nichil inde recepit. Et predictus Willelmus dicit, quod predictas ij m.
et dim. eidem Benedicto solvit, ut predictum est, et dieit, quod per
predictas 1j m. et dim., et per xxiii) m. et dim., quas recepit de pre-
dicto auro, satisfactum est ei de xxvij m. quas ab eo mutuo
recepit ; et dicit, quod nullum denarium ab eodem Judeo post festum
Purificacionis B. Marie supradictum recepit ; per quod nichil ei debet
super vadia predicta, que ei adhue injuste detinet. Iit de hoe ponit
se super veredictum Galfridi de Saham, Willelmi Le Franceys, et
Magistri Elie, patris predicti Benedicti, qui convencioni et solueioni
inter eos facte interfuerunt. It predictus Benedictus dieit, quod sibi
accommodavit predictas viij m. iij s. et iiij d. super vadia predicta, et
predictas ij m. et dim. de predicto Willelmo non recepit; et de hoe
ponit se similiter super predictos Galfridum, Willelmum et Eliam.
Ideo preceptum est Vieecomiti Cantebrig’, quod venire faciai coram
ete., in octabis 5. Trinitatis, predictos Galfridum et Willelmum ; et
Constabulario Turris Londonie, quod venire faciat, ad eundem diem,
Magistrum Eliam, ad recognoscendum ete.

Aaron, filius Vives, Judeus, tulit breve Regis de Magno Sigillo in
hee verba :—FEdwardus ete. dilectis et fidelibus suis, Johanni de
Cobeham, et Justiciariis suis ad custodiam ete., et dilecto elerico suo,
Ade de Wintonia, salutem:—Cum Aaron, filius Vives, Judeus,
Liondonie, dederit et concesserit carissime Consortli nostre, Alianore,
Regine Anglie, debita in quibus Gilbertus Pecche eidem Judeo tenetur
per cartas et obligaciones suas, ac Nos indempnitati ipsius Judei
prospiei et sibi debitam recompensacionem debitorum predictorum
fieri eupientes, concesserimus eidem Judeo, quod de elarioribus debitis
et obligacionibus Judeorum dampnatorum vel aliorum Judeorum in
manu nostra existentibus, vel que accidere contigerit in manum
nostram, quedam debita, usque ad summam debitorum in cartis et
obligacionibus prefati Gilberti contentorum, in recompensacionem
ejusdem debiti assignentur, et debita illa ad opus ejusdem Judei
nomine nostro leventur, et sibi liberentur; ita quod, s1 aliqud
dictorum debitorum in manu nostra existentium, vel que in manum
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the said gold, which he sold ; upon which pledges the said Benedict
says, that he lent the said William, shortly after the feast of the Purifi-
cation of Blessed Mary last past, 8 marks 3s. 4d., {for which said
moneys he retains the said pledges as his lawful pledge, and tonching
the 21 marks, which the said William says, that he paid him, he says,
that he received no part thereof. And the said William says, that he
paid the said 2% marks to the said Benedict, as aforesaid, and says,
that by the said 21 marks, and the 24} marks, which Benediet received
by the sale of the said gold, he is fully recouped the 27 marks which
he, William, borrowed from him ; and he says, that he did not receive a
penny from the said Jew after the feast of the Purification of Blessed
Mary aforesaid ; for which caunse he owes him nought upon the said
pledges, which he still detains against him anlawfully. And touching
this he puts himself upon the verdict of Geoflrey de Soham, William
Le F'rancois, and Master Elias, father of the said Benediet, who were
present when the said agreement and payment were made between
them. And the said Benedict says, that he lent him the said 8 marks
3s. 4d. upon the said pledges, and did nof receive the said 2% marks
from the said Wiliiam ; and touching this he likewise puts himself
upon the said Geofirey, William, and Elias. 5o the Sheriff of Cam-
bridgeshire is commanded, that he cause to come before ete., on the
octave of Holy Trinity, the said Geoffrey and William ; and the Con-
stable of the Tower of London 1z commanded, that be cause to come,
on the same day, Master Elias, to recognise cte.

Aaron, son of Vives, Jew, brought writ of the King under the
Great Seal to the effect following :—Edward ete. to his dear liezes,
John de Cobham, and his Justices assigned to the eustody ete., and
his dear elerk, Adam de Winton, greeting :— Whereas Aaron, son of
Vives, Jew, of London, has given and granted to our dearest Consort,
Eleanor, Queen of Eingland, the debts in which Gilbert Pecche is bound
to the said Jew by his charters and writings obligatory, and We, being
minded that provision be made for his, the Jew's, indemnification and
recompense, have granted, that of the clearer debts and obligations
of econdemned or other Jews which are in our hand, or may come to be
in our hand, there be assigned to the said Jew debts, to the amount
of the debts contained in the charters and writings obligatory of the
said Gilbert, in compensation for the said debt, and that those debts be
levied in our name to the use of the said Jew, and be delivered to him ;
provided that, if aught of the said debts which are in our hand, or which
may come to be in our hand, as aforesaid, should ehance to be found

Q
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nostram accidere contigerit, ut predictum est, quietum inveniri
contingat post liberacionem sibi faectam, tune eidem Judeo aliquod
debitum loco ejusdem assignari faciatis ; vobis mandamus, quod pre-
missa fierl faciatis in forma predicta. Et quia accepimus, quod, post-
quam Judeos regni nostri capl fecimus, quedam false facte sunt ac-
quietancie, et eciam starra, inter Christianos et Judeos, vobis manda-
mus, quod si contingat debitores quoscunque acquietancias vel starra
aliqua debitorum quorumeunmque coram vobis proferre, tune nullam
quietanciam vel liberacionem hujusmodi debitoribus,' quousque legi-
time vobis constare possit, acquietancias vel starra illa fideliter et
legitime fuisse facta secundum Legem et Consuetudinem Scacearii
Judaismi predieti. Teste Me ipso apud Merleberg' xxvj® die Feb. anno
regnl nostri octavo.

Johannes Le Clerk, aurifaber, et Willelmus Le Conversus, Fratres
Domus Conversorum Londonie, assignati per breve Regis ad colligen-
dum chevagium Judeorum Anglie anno regni Regis Edwardi sexto
per eapita singulorum Judeorum habentinm etatem xij annorum et
ultra, quod quidem echevagium Dominus Rex concessit Fratribus
predicte Domus, venerunt coram ete., et reddiderunt compotum suum
de predicto chevagio ete.

lidem reddiderunt compotum de xjl. iijs. ixd., de chevagio
Deee iiij ** et xv Judeorum et Judearum per capita per diversa loca
Anglie, sicut continetur in quadam cedula quam predicti Jobannes ef
Willelmus liberaverunt predietis Justiciariis, videlicet, de singulis
Judeis iij d., secundum Statutum Judeorum ; et non responderunt de
chevagio Judeorum Londonie, nee Cantuarie, de anno predicto, quia
Hugo de Dyngnetona ipsum chevagium collegit, unde debet respon-
dere, sicut patet inter inquisiciones hujus Termini retornatas per
predictam cedulam ete.